1

台灣職業健康護理學會第六屆第 12 次理監事會議記錄

一、時間：中華民國 114年 1月 11日上午 09點 30分

二、地點：台中市中區民權路 100號 11樓之 1

三、主席：張瑞靜

四、出席人員：(理事)莊雅婷、曾翠屏、林慧華、石善德、蔡奉宏、邵蓓之

(監事)王睿羚、洪麗英、洪素真

五、請假人員：(理事)李曉萍、林岱誼

六、列席人員：劉慧美、張麗惠

七、主席致詞：(略)                                                紀錄：劉慧美

八、報告事項：

(一)、追蹤事項：

1. 114 年度會員代表選舉活動事宜、期程及講師安排。

(1) 114年常年會費，截至 114/1/10 止，繳費人數 147人。

(2) 會員代表選舉活動期程：秘書處已於 113/11/8 與陳佩雯老師完成課程邀約。

日期 區域 地點

114.02.15(六) 北北基金馬&大桃園 台北光圈

114.03.07(五) 竹竹苗區 竹科員工診所 2樓訓練室

114.03.08(六) 中彰投雲 學會教室

114.03.15(六) 嘉南澎 台南文創園區

114.03.22(六) 高屏 十方基金會第一教室

(3) 課程主題及講師安排：

講師：陳佩雯老師

               課程主題及大綱：

               主題：勞工健康服務護理師在職場不法侵害處理之角色

大綱：1.職場不法侵害案例理想的處置流程

2.職場處置不法侵害事件團隊的角色與分工

3.職場不法侵害處置之困難與應對策略

4.勞工健康服務護理師在職場不法侵害處理建議的角色

(4) 會員代表選舉活動議程：

時   間 課程主題 講   師

08:50-09:00 簽  到

09:00-10:00
勞工健康服務護理師在職場

不法侵害處理之角色(一)

日希心理成長中心心理治療所

陳佩雯 諮商心理師

10:00-10:10 休   息

10:10-11:10
勞工健康服務護理師在職場

不法侵害處理之角色(二)

日希心理成長中心心理治療所

陳佩雯 諮商心理師

11:10-11:20 領取投票單、領出席禮

11:20-11:35 投  票

11:35-12:00 開  票

2

➢ 決議：請秘書處於下週一(1/13)將各區會員名單提供給各區理監事及常協助轉

達訊息之會員代表，請其協助於各群組內公告會員代表選舉活動及常年

會費繳費訊息，俾利後續選舉作業。

2. 114年度績優職業健康護理人員選拔作業：113.11.22於學會官網及 FB 公告相關

訊息，收件截止日：114年 1月 22日止。

➢ 決議：持續接受申請，爾後年度所有相關聯繫及業務作業由各區理監事自行承

接。

3. 114年度協辦「職業醫學暨職業衛生國際學術研討會」(4/25-4/27)：

(1) 已依 113/10/26 開會決議內容，於 113/11/4MAIL告知台灣職業衛生學會承

辦人，請其協助將論壇時間安排於 4/26 會員大會開會前。

(2) 論壇主題決議：

A- 氣候變遷產業變遷對職場健康之影響暨勞工健康服務之因應。

B- 淨零減碳 樂綠生活-健康服務 攜手共進。

➢ 說明：主辦單位承辦人告知，因 4/26 適逢週六，各單位皆希望能安排在週六進

行論壇及各項活動，故屆時場地可能無法依我們的需求安排，但會盡量

協調在我們期望的時間。

➢ 討論：

方案 A：若符合學會需求於 4/26 有開會場地，會員代表大會將搭配國際研討會

辦理。

方案 B：若 4/26 無開會場地，會員代表大會將另於 5/3 在台中學會舉辦。

➢ 決議：

(1) 下週一(1/13)由負責之理事先與主辦單位承辦人確認安排的時間，若尚未

安排完成，將依方案 B 進行。

(2) 論壇時間依大會安排，論壇主題-氣候變遷產業變遷對職場健康之影響暨

勞工健康服務之因應

論壇主持人：張瑞靜理事長。

與談人：莊雅婷理事、蔡奉宏理事、陽明海運龔如媛護理師。

(二)、財務報告：

      113年度 10-12 月決算表及研習會收支表，請覆核。附件一

➢ 決議：無異議，通過。

 (三)、會員現況：

113年 10-12月會員新入會人數共 3人，依程序辦理完成，請覆核。附件二

➢ 決議：無異議，通過。

(四)、訓練報告：附件三

1. EN24共 9期，皆已結案。

2. OHN52共 3期，皆已結案。

3. OHNCE共 3 期，皆已結案。

4. ENCE共 11期，皆已結案。

5. EMS-OHN RENEW共 1期，報名人數不足取消。

  EMS-OHN共 1期，報名人數不足取消。

3

➢ 決議：無異議，通過。

(五)、會務報告：

     1.教育訓練委員會：第四季 E教材及題庫已於 12月 31日於官網上架完畢。

2.學術暨政策發展委員會：

(1) 第三十六期會訊已於 113年 12月 31 日發刊。

(2) 第三十七期會訊-請學術組說明。

➢ 討論：三十七期會訊撰稿人：

⚫ 新知分享-國際研討會主題-環醫學會 劉秋松理事長

                   職場不法侵害講座相關主題-陳佩雯心理師

⚫ 經驗分享-寶科技職護-陳珊珊(邵蓓之理事聯繫)

信昌化工職護-洪孟萍(石善德理事聯繫)撰寫經驗分享。

➢ 決議：今年度起，會訊縮減為上下半年度各發刊一次，其他依討論內容執行。

九、提案討論：

(一) 審核 113年度決算表。附件四

➢ 決議：無異議，通過。

(二) 審核 113年度資產負債表(含現金出納及基金收支)、財產目錄。附件五、附件六

➢ 決議：無異議，通過。

(三)114年度預算表編列。附件七

➢ 決議：無異議，通過。

  (四)官網系統 Q&A 提問設置區功能討論。

➢ 說明：第六屆第 11次會議決議，關於 Q&A 只回覆活動會員的提問，官網需新

增哪些功能?

➢ 決議：請網頁公司提供秘書處前台的帳號密碼，這樣就可以知道會員在操作時

的畫面。會員登入後，可於學會網站的 Q&A處留言，屆時直接於官網

回覆。

     (五)職護專業訓練(52小時)報告事項。

➢ 說明：對於 10/26 會議中理監提及 52小時訓練開課狀況與其他單位相比不盡理

想，秘書處說明-因學會不僅單辧 52小時專訓，還兼辦理 24小時專訓課

程，以上說明。

➢ 討論：

(1) 今年度開始職護專業訓練課程可開設半天的總複習班，若符合成本考量即可

開課，學會正規學員可享優惠，可先行試辦。

(2) 學會考試及格率可放置學會官網，可先詢價威普公司。

➢ 決議：依討論內容執行。

(六)秘書處薪資調整及 0.5人力缺額事宜。

➢ 決議：不調薪也不補人力，另 0.5人力之業務，由各組理監事自行承接。

十、臨時動議：

    (一)理監事會議線上會議之可行性?

➢ 決議：若無涉討論選舉或修改章程的議題，可實體與線上交叉併行。

十一、下次會議時間：暫訂 114年 4月 12日。

4

十二、散會。12點 00分會議結束。